
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 11 del 09/02/2021 Reg. N. Servizio 1 del 09/02/2021

OGGETTO Procedura selettiva per il conferimento di un incarico a tempo determinato di
istruttore direttivo- Area Finanziaria ai sensi dell’art. 110 comma 1 del DLgs
267/00 e s.m.i.: incardinamento Dr. Rosa Cavallo nell’Area Contabile con il profilo
di istruttore direttivo.

Il Segretario Comunale

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N.120 del 04.12.2020 esecutiva, con la quale, all’interno del
piano triennale del fabbisogno del personale 2020-2022, per l’esercizio 2021, si è previsto di coprire, il posto di
istruttore direttivo dell’area finanziaria di categoria “D” mediante il ricorso alla procedura di cui all’art. 110 del D.lgs.
267/00 e s. m. i. (durata incarico 1 anno prorogabile di 1 anno) full-time.

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N.7 del 08.02.2021 dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale, all’interno del piano del fabbisogno del personale 2021-2023, per l’esercizio in corso, è stata riproposta
l’assunzione di un istruttore direttivo nell’area finanziaria di cat. “D” mediante il ricorso alla procedura di cui
all’art.110 del 267/00 e s.m.i. (durata incarico 1 anno prorogabile di 1 anno) full-time;

Richiamati altresì il bando di selezione pubblicato in data 07.12.2020, i verbali di selezione datati 28.12.2020 (N.1),
08.01.2021 (N.2), 11.01.2021 (N.3), 13.01.2021 (N.4), 20.01.2021 (N.5) con appendice inerente la valutazione del
colloquio e 27.01.2021 (N.6).

Atteso che con quest’ultimo verbale, il Capo dell’Amministrazione ha ritenuto di individuare quale istruttore direttivo
contabile la dr.ssa Rosa Cavallo;

Atteso che quest’Ufficio ha provveduto a verificare la veridicità delle dichiarazioni rese dalla Dr.ssa Rosa Cavallo
(prot.1008,1009,1011,1048 e 1050 del 01.02.2021);

Richiamata altresì la deliberazione consiliare N.12 dell’11.06.2020 esecutiva con la quale si è provveduto ad
approvare il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2020-2022;

Richiamato l’art. 163 comma 5 del DLgs 267/00 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso



DETERMINA

 Di incardinare nell’organico dell’Ente (decorrenza 10.02.2021), con contratto a tempo determinato e full-
time (anni 1), con il profilo di istruttore direttivo contabile (cat. D, posizione economica D1), la Dr.ssa Rosa
Cavallo, con eventuale proroga del rapporto di lavoro di 1 anno.

 Di imputare la somma presunta, salvo rettifiche, di € 44.000,00 omnicomprensiva sui seguenti capitoli del
bilancio 2020-2022, esercizio 2021: € 31.000,00 sul cap.1031/11, € 12.000,00 sul cap.1031/20, €1.000,00 sul
cap. 1137/10.

 Di disporre che i rapporti tra Comune e lavoratrice verranno regolati da apposito contratto.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.re Gerardo LUONGO



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua
conformità alla vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica
e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Moliterno lì, 09/02/2021 Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA
F.to Dott.re Gerardo LUONGO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art. 153 del D.Lgs n. 264/2000

APPONE
Parere: Favorevole

Nella residenza comunale, lì:09/02/2021
Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA

f.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
10/02/2021 al N. 69.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 10/02/2021

Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Dott.re Gerardo LUONGO




